令和６年４月１日

関係高等学校長 様

岩手県ソフトテニス連盟

会 長 新 沼 正 博

【公印省略】

岩手県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

部 長 菊 池 省 治

   （岩手県立盛岡第二高等学校長）

第３４回岩手県ジュニア選抜ソフトテニス選手権大会

兼ハイスクールジャパンカップ２０２４（ダブルス・シングルス）予選会の開催について

標記大会を下記のとおり開催します。本大会はソフトテニスの競技力の向上を目指し、強化策の一環として

開催しているものであります。

 つきましては、趣旨をご理解のうえ、貴校職員・生徒の参加についてご高配をよろしくお願いします。

記

１ 主  催  岩手県ソフトテニス連盟

２ 共  催  岩手県高等学校体育連盟

３ 主  管  岩手県高体連ソフトテニス専門部

４ 期  日  令和６年 ４月３０日（火）男女ダブルス  試合開始 ９：１５

    ５月 １日（水）男女シングルス 試合開始 ８：４５

    ５月 ２日（木）予備日

※両日ともコート開放 ７：３０～８：３０、受付 ８：００～８：１５

５ 場  所  北上市和賀川グリーンパークテニスコート

６ 種  別  男女ダブルス・シングルス

７ 試合方法  トーナメント方式

８ 参加資格  詳細は別紙参照

ダブルス ：令和５年度県新人大会個人戦出場ペア数分の出場枠を各校に割り当てる。

シングルス：(1)推薦出場者（Ｕ17･20選考大会(2023/10/29)の上位 8名）

(2)上記(1)以外で県新人大会個人戦出場ペア数分の出場枠を各校に与える。

９ 参 加 料  ダブルス  ２，０００円（１ペア）、シングルス  １，０００円（１人）

１０ 試 合 球  ケンコーボール

１１ 申込期日  令和６年４月１５日（月）必着 メールにて申し込み下さい。

  （ＨＰ上の Excel シートをダウンロードした上で入力して下さい。メールでの申込みでお願いします。）

岩手県高体連ソフトテニス専門部（http://isfa-iwate.sakura.ne.jp/site/）

        ※大会準備の都合上、早めの申込にご協力願います。

１２ 申 込 先  担当 岩手県立花巻南高等学校 安田 恭介

      学校 TEL:0198-23-4236  mail：ptf27-yasuda-kyousuke@iwate-ed.jp

１３ 宿  泊  宿泊が必要な場合は各学校で手配して下さい。

http://isfa-iwate.sakura.ne.jp/site/

１４ そ の 他

(1)男女ダブルス優勝ペア・男女シングルス優勝者は、６月２０日(木)～２３日(日)に札幌市で開催される

ハイスクールジャパンカップ（ダブルス･シングルス）の岩手県代表とする。

(2)大会前日の練習割り当てはありません。

(3)ドローは、４月２２日以降に高体連ソフトテニス専門部ホームページで発表します。

大会当日朝の練習割当もドローとともに連絡いたします。各校でご確認下さい。

(4)外部指導者のベンチ入り指導者申請をする場合は、専門部の様式により大会当日の受付時に提出してください。

(5)新型コロナウイルス感染症対策についての詳細は別途連絡します。